春日自動車学校

教習料金改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、昨今の社会情勢から物価の高騰、燃料費の値上がりが続いており、弊社でも様々な対策を講じ、価格維持に努めておりましたが、現行の料金体系では、サービスの維持、向上が困難な状況となりました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、**令和6年4月1日より** 価格改定ならびに安心パックの内容を変更させていただくことになりました。料金改定の詳細につきましては、別紙新料金表をご確認ください。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

令和6年4月以降に入校された場合改定後の新料金・新安心パックが適用されます。 改定前に入校された方は4月以降も改定前の旧料金・旧安心パックが適用されます。

3月までに入校いただいた方 (3月30日までに入校式に参加の方)



改定前の旧料金適用 例: A T スタンダード 一般 ¥282,745 学生 ¥277,245 旧安心パック適用(①技能再試験料②補習料金③学科再試験料が含まれます)

4月以降に入校いただいた方



改定後の新料金適用 例:ATスタンダード 一般¥310,520 学生¥305,020 新安心パック適用(①技能再試験料②補習料金が含まれます)

Q改定前の旧料金で入校したいのですが いつまでに入校すればいいの?

A.3月30日までの入校式(説明会・適性・学科1)にご参加ください。

入校式は毎週土曜日18時~20時50分です。

※説明会・適性・学科1(速成科の方は乗車)は同日に参加していただく必要があります。

3月30日入校式に参加希望の方は3月30日14時までに手続きを完了していただく必要があります。

※3月までに手続き完了した場合でも4月以降に入校式を参加される場合は、新価格の適用になります。

(入校式には定員があります。定員達し次第次回以降の入校式の参加となりますので予めご了承ください。)

(入校式当日の受付時に入金またはローンの審査通過が確認できない場合入校式に参加することができませんので予めご了承ください。)

R06年4月~ 教習料金表

★ 学生割引(一般料金から 5,500 円割引)・・・・ 学生証をお持ち下さい。(各種学校・予備校生もOK)

スタンダードコース									
科別 _{車種} ※()内は現有免		教習期限		教習料金 (税別)	教習料金 (税込)	仮免交付手数料 仮免申請料	教習料金総合計 (稅込)+(免稅分)		
許証		技能	学科			(非課税)	一般料金	学生料金	
本科	АТ	31	26	279,700円	307,670円	2,850 円	310,520 円	305,020 円	
免許なし 原付 小型特殊 一	МТ	34	26	292,300円	321,530 円	2850 円	324,380 円	318,880 円	
速成科	АТ	29	2	217,300円	239,030円	2,850円	241,880 円	236,380 円	
(自動二輪)	MT	32	2	229,900円	252,890 円	2,850円	255,740 円	250,240 円	

オプション					
安心パック	30,000円(税込33,000円)※満49歳迄				

総合計料金(税込)は入校手続き時(又は入校日)にお支払い下さい。

1. お支払い方法は下記の中からお選び頂けます。

現金一括 ………入校手続き時に現金で全額をお持ちください。

クレジットカード ……入校手続き時にクレジットカードでご精算ください。

ご利用いただけるカード会社 VISA Nicos

銀行振込 ………入校手続き後、お振込の控えの用紙を入校日にお持ちください。振込手数料はお客様負担となります。 ローン ………入校手続き時にローン申込書を記入して頂き、審査を受けて頂きます。

- 2. 限定解除、ペーパードライバー講習の学生割引・安心パックはありません。
- 3. 教習料金には、基準教習授業料のほか初回の修了・卒業検定料と教材費・運転適性検査料等が含まれています。
- 4. 仮免許証紙代には、初回の仮免許学科試験料及び仮免許交付手数料が含まれます。
- 5. その他の追加料金

4,620円(税込) ○技能補習料(1 時限分) ○技能キャンセル料(1時限分) 2,310円(税込) ○再修了·再卒業検定料 5,500円(税込) ○技能検定キャンセル料 5,500円(税込) ○再仮免学科試験料 1,700円(免税) ○仮免記載事項変更等手数料 2,000円(税込) ○写真代 700円(税込) (※入校から6ヶ月経過後、修了検定を受験の方は再度必要) ○退校手数料(別紙2 料金返金規定参照) 11,000円(税込)

(※安心パックは技能補習料、再検定料(技能)が無料)

春日自動車学校

教習料金の支払いについて

拝啓 早春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

諸般の事情で教習料金のお支払いについて下記の通りになります。皆様にはご不便とご迷惑をお掛け致しますが何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

(1) 対象者

- 3月23日ならびに3月30日入校日の方
- 3月手続きお越しの方で4月以降入校日の方

(2) お支払い日

入校日当日の受付時のみ (ローン・銀行振込は除く)

例

手続き日	入校日	お支払い日	
R6年3月1日	R6年3月16日	手続き時または入校日当日	
R6年3月1日	R6年3月23日	入校日当日の受付時のみ	
R6年3月5日	R6年3月30日	入校日当日の受付時のみ	
R6年3月5日	R6 年 4 月 2 日	入校日当日の受付時のみ	

以上